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SKARABORGS VETERINÄRFÖRENING, VÄLKOMSTBREV 

 

Välkommen till Skaraborgs Veterinärförening 

Föreningen bildades 1906 i syfte att tillvarata veterinärers gemensamma intressen och skapa 
god kollegialitet för dem som jobbar och/eller bor inom regionen. I de ursprungliga 
stadgarna läser man:  

”Föreningens ändamål är att åstadkomma en närmare sammanslutning mellan länets 
veterinärer, att årligen föra dem tillsammans för diskussion om frågor av veterinärt intresse, 
att tillgodose medlemmarnas ekonomiska intresse och verka för en god kamratanda. 
Föreningen är en delförening till Sveriges Veterinärförbund. Medlem erlägger i inträdesavgift 
10 kronor samt därefter minst 5 kronor i årsavgift. ”                                                                    
Som synes är årsavgiften sedan flera år 100 kronor.  

2006 firade föreningen 100 år som firades stort med en bankett på Stadshotellet i Skara. En 
jubileumsskrift skrevs och trycktes. Skriften skildrar olika verksamhetsområden som 
sysselsatt veterinärer i Skaraborg, presenterat av representanter för dessa. Den finns nu 
tillgänglig digitalt för intresserade medlemmar. 

För att förena olika yrkesverksamheter och åldrar anordnas årligen vanligen en höstutflykt 
inom Skaraborg dit alla medlemmar med familjer är välkomna. Utflykten kan ha en veterinär 
koppling, men inte nödvändigtvis. I samband med årsmötet, som nu hålls i februari, inbjuds 
också till ett intressant föredrag av mer facklig karaktär.  

Med dagens ökande tryck inom det veterinära arbetsområdet, i synnerhet för kliniker, är det 
värdefullt att träffa kollegor under mer sociala former och skapa ett både kollegialt och 
socialt nätverk i den region som vi är verksamma eller är bosatt i. Vi vill därför tacka dig för 
ditt medlemskap och ser fram emot en fortsatt god kollegialitet.  

Varmt välkommen till Skaraborgs Veterinärförening! 

Skara 22:e oktober 2025 med hälsningar Styrelsen.                                                                                                                               
Marte Rodal (ordförande, Veterinärmuseet, konsult), Emma Andersson (vice ordf. 
Länsveterinär Länsstyrelsen Västra Götalands län), Lovisa Waldemarsson (sekreterare, Distriktsveterinärerna), 
Ida Josefin Jormehed (klubbmästare, Veterinärhuset Lidköping Evidensia), Christer Bergsten (matrikelansvarig, 
pensionär och SLUare) och Caroline Viets (kassör, konsult)                                                                                                                          
Hemsida: www.skaraborgsveterinarforening.se.  Vid frågor maila oss info@skaraborgsveterinarforening.se 
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Här har vi varit! 

2000 Besök på Munkängarna och växthusen vid Hällekis Säteri. Årsmöte i Smedjan SLU Skara 
Veterinär Lena Stengärde: En japansk veterinärs vardag. Mitt besök i Japan. Rotary 
stipendium. Sushi från Köttex 

2001 Höstmöte. Djursjukhuset i Skara. Besiktningsveterinär Leif Skarhed inf. om den nya 
svinslakten i Skara. Klinikveterinär Viveca Mattesson: Ögonsjukdomar och deras 
behandling. Klinikveterinärerna Anne Nielsen och Karin Bredelius förevisar akupunktur 
som smärtlindring. 

2002 Vårmöte. Strutsfarmen i Broby. Lennart Krantz visar oss runt på gården, Höst 
och årsmöte. Stadshotellet i Skara. Distr.vet. Lars Garmer förlänas 
hedersledamotskap. Förslag till nya stadgar presenteras och antas. Veterinär Cecilia 
Roepstorff informerar om veterinära läkemedel i framtiden. 

2003 Vårmöte. Svensk Avel, Örnsro. Chefsveterinär Magnus Håård informerar om 
verksamheten och förevisar tjurstallarna. Höst och årsmöte i nya Forskningshuset 
SLU i Skara. Generaldirektör Matz Hammarström och professor Linda Keeling 
informerar om Djurskyddsmyndigheten.  

2004 Vårmöte. Vikens Försöksgård. Docent Birgitta Larsson berättar om verksamheten vid 
Viken samt om embryotransfer och förväntade avelsfördelar därav. Årsmöte, platschefen 
vid SLU, Margareta Stigsson, informerar om att Blå Stjärnan övertar driften av 
Smådjurskliniken samt att AB Trav och Galopp övertar Hovslagarskolan och 
Hästkliniken. 

2005 Vårmöte. Gammalruds Brygga vid sjön Viken. Veterinär Lennart Blomgren visar 
vallning av får. Årsmöte, Klinikveterinär Henrik Nyberg förevisar 
magnetröntgenanläggningen samt digitalröntgen vid BIS, Bilddiagnostik i Skara, som 
samägs av Blå Stjärnan och AB Trav och Galopp. Länsveterinär Ingrid Eilerts: 
Länsveterinärens arbetsuppgifter. Docent Christer Bergsten: Aktuell forskning kring 
klövhälsa på mjölkkor. 

2006 Vårmöte på Stall Palema, Maria Edshammar informerar om arbetet där som 
stuteriveterinär. De berömda hingstarna Alf och Gidde Palema förevisas. Årsmöte med 
100-års jubileumsfirande på Stadshotellet november 

2007 Analycen Lidköping (nu Eurofins) guidad tur, sedan en hemlig resa med supé, där resan 
gick med abonnerad buss till buffé på Spikens Fiskeläge. Årsmöte Smedjan SLU Skara 
föredrag ”Välfärd, Komfort och Rehab för våra fyrfota vänner” Evgenij Telezhenko, 
Barbro Attrell, Margareta Stigsson. 

2008 Kårtorp Säteri, Olof Jansson kåserar ”Kinnekulles botaniska orakel.” Årsmöte 
Forskningshuset SLU Skara Imre Marton föredrag ”Född till jägare-jaktupplevelser från 
olika världsdelar” 

2009 Borås djurpark, veterinären Fredrike Ritter informerade om parken och sitt arbete där. 
Årsmöte på Veterinärmuseet i Skara, Lars Garmer och Göran Jönsson guidade. Föredrag 
med Magnus Paulsson med tema svininfluensa. 

2010 Wrågården, upplevelsecenter i Falköping med bison, älgar, mat på plats. Årsmöte på 
Veterinärmuseet i Skara, föredrag med Angelica Remfäldt chef för apoteket Doc Morris i 
Skövde, tema apoteksomläggningen då det statliga monopolet avskaffades 2009. Samt 
Björn Larsson som berättade om sina år som boskapsuppfödare i Argentina. 
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2011 Utflykt till Husaby hästklinik, Torun Mehammer informerar om kliniken, mat på plats. 
Årsmöte på Veterinärmuseet i Skara föredrag med Mats Törnquist. 

2012 Studieutflykt till Vadsbo mjölk, Mariestad, guidad vandring i en av Sveriges största 
nötbesättningar, sedan åkte man till Norra Skaraborgs Veterinärstation för visning och 
mat på Ekby Bygdegård. Årsmöte i Skara på Jula Konsthotell, länsveterinär Robert ter 
Horst höll föredrag. 

2013    Utflykt guidad tur av Karlsborgs fästning. Årsmöte hösten 2013 Löfwings Ateljé 
Falköping, Sarah Stadig föredrar ”Aktuell forskning om artros på katt”. 

2014    Vårutflykt till Quarnstensgruvan Lugnås med guidad visning. Årsmöte i november på 
Rantens Hotell, Falköping med Nanna Åkerlund Dennebergs som föreläsare. 

2015    Årsmöte flyttades till våren och utflykten till hösten. 

2015    Februari årsmöte Inredia, Tibro, höstutflykt i oktober till Mäjens glass & maräng, och de       
berättade om sina värphöns och hur man använder ägg till förädlade egna produkter.                

2016    Februari, årsmöte Falköpings Smådjursklinik veterinär Lena Svendenius höll föredraget 
”Profylax inom smådjurstandvården”, höstutflykt till Hjo, Gate Bisonfarm med 
bisonsafari i oktober. 

2017     Mars, årsmöte avhölls på Veterinärmuseet, veterinären Anna Edman berättade med 
temat ”Ögonsjukdommar hos häst”. Höstutflykt i september till Naturum 
Hornborgasjön, guidad tur av området och fika på restaurang Doppingen. 

2018     Årsmöte i februari på Veterinärmuseet. Veterinär Marte Rodal guidar utställningen 
”Ambrotypier” om Veterinärinrättningens föreståndare NE Forssell på Veterinärmuseet 
och Västergötlands museum. Höstutflykt i september på  Kata Gård med guidad visning, 
fika Klostercaféet, promenad Rosenstigen Varnhem. 

2019     Årsmöte i februari i de nya stallarna Götala försöksgård SLU. Lotta Berg höll föredraget  
”Forskning för djuren, böndernas och konsumenternas skull,- vad gör veterinärerna på 
SLU i Skara nuförtiden”, utflykt i oktober med guidad visning och lunch på jaktmuseet 
Älgens Berg, Hunneberg. 

2020     Årsmöte i mars på Veterinärmuseet. Föredrag med etologer från SLU, Lena Lidfors och 
Therese Rehn med tema ”Antrozoologi-vad är det?”, ingen höstutflykt tf. Covid-19. 

2021     Ingen vår-aktivitet tf. Covid-19. Årsmöte och höstutflykt i september till företaget 
Magnolia i Nossebro, ett lantbruk som ställt om från djurhållning till försäljning av 
dahliaknölar och pelargoner. 

2022     Årsmöte i april med föredrag med veterinär Annelie Hellström från Nolberga 
Veterinärpraktik med titeln ”Träning av hästen ur ett veterinärt perspektiv”. Höstutflykt 
till Bältaregårdens Angus i Gökhem där familjen Torsein bedriver Angusavel med 
ekologisk KRAV-certifierad besättning.  Mat på KDesign i Östra Tunhem. 

2023    Årsmöte i februari på Veterinärmuseet med två föredragshållare. Lennart Blomgren ”Ett 
entreprenörskap inom vind –och djurverksamhet”, samt länsveterinär Ulf Lövdahl ”Om 
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kriget kommer” – veterinärutredningen och krigsveterinärförordningen”. Höstutflykt i 
september till Ekebergs Gård i Tidaholm där familjen Gyllensvaan visade sitt 
vagnmuseum, alpackor och hantverk, utflykten avslutades med lunch på restaurant 
Turbinen på Turbinhusön. 

2024    Årsmöte i april på Veterinärmuseet. Föredrag Kerstin Ortman och Lovisa Waldemarsson 
”Om sina arbeten på Gård & Djurhälsan som nöthälsoveterinär och obducent. Om 
obduktionsanslaget, när obduktion kan hjälpa till i besättningsutredningar och 
besättningsperspektivet framför individen.” Höstutflykt i oktober till Axevalla 
Hästcentrum nya hästgymnasiet och dansk lunch på Brunsbo Gästgifveri. 

2025    Årsmöte i början av april på Veterinärmuseet i Skara där vet samordnare Marte Rodal höll     
föredraget ”Peter Hernquist-Sveriges första veterinär”. Detta i samband med 250 års 
firandet av svensk veterinärmedicin 2025. I september var vi på besök på Läckö kött samt 
SSRS Kålland där Christer Bergsten och Caroline Viets berättade om det frivilliga 
sjöräddningsarbetet på Vänern. Lunch på Åtta Glas, Hörvikens Marina. 

 

 

 


